1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  КАЛИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Центральная ул., д.  3, пос. Калинин, 461185

Тел./факс (35347)  2-43-56

е-mail: sh_kalinin@mail.ru;
http://kalinin2012.ucoz.ru

ОКПО 36381259  ОГРН 1025603183330

ИНН/ КПП 5648006467/ 564801001

 № 30

От 15.03.2024

.

ПРИКАЗ

Об организации работы по открытию

лагеря с дневным пребыванием детей

«Ромашка»на базе

МБОУ Калининская СОШ

В соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 30 апреля 2020 года № 208-ук

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Оренбургской

области», (в ред.от22.02.2022 N51-ук), в целях обеспечения полноценного отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в Ташлинском районе.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в МБОУ Калининская СОШ на период весенних каникул лагерь дневного

пребывания «Ромашка»

2. Установить

⎯ сроки работы лагеря :

⎯ с « 25 » марта_ 2024г. по  «02» апреля  2024 г.;

⎯ количество смен – одна;

⎯ продолжительность работы смены –  7 дней;

⎯ планируемое количество детей в  смене –  40 ;

⎯ режим пребывания детей в лагере – с 8. 30  до  14.30;

⎯ режим питания – двухразовый;

⎯ режим дня – в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу;

3. Назначить заведующим лагерем Волохину Светлану Владимировну.

4. Заведующему лагерем Волохиной С.В.

⎯ осуществить подбор работников на должности согласно штатному расписанию для

работы в лагере в срок до « 18» марта 2024 г.; (приложение№2);

⎯ подготовить программу лагеря в строгом соответствии с требованиями к

программам дополнительного образования до 18.03. 2024;

⎯ подготовить нормативную базу лагеря до 18.03.2024 г. с утверждением на

педагогическом совете;

⎯ подготовить уведомление об открытии лагеря и документы для Управления

Роспотребнадзора за один месяц до начала работы лагеря.

5. Назначить ответственными за:

⎯ подготовку помещений, территории образовательной организации к работе

mailto:sh_kalinin@mail.ru
http://kalinin2012.ucoz.ru/

2

лагеря Волохину С.В..- начальника лагеря, Гупп Л.Л..-  рабочего по комплексному

обслуживанию здания;

         - провести генеральную уборку всех помещений перед открытием лагерной смены.

Влажную уборку в помещении лагеря делать ежедневно в 8.30 и 10.30  (ответственные

Фофонова Т.П., Охотникова И.Ю.);

          - установить место проведения фильтра с обязательной термометрией детей и

сотрудников лагеря: холл школы (ответственные Коловертнова Н.А., Мухаметзянова Л.Н.);

          - обозначить отрядные места на улице: 1 отряд - зона парка, 2 отряд - правая сторона

школы.

          - исключить проведение массовых мероприятий в закрытых непроветриваемых

помещениях;

⎯ пожарную безопасность в лагере  преподавателя- организатора основ

безопасности жизнедеятельности  Мухаметзянову Л.Н.;

⎯ уборку туалетов проводить ежедневно в 8.30, 09.45, 14.00 (ответственные

Фофонова Т.П., Охотникова И.Ю.);

⎯ организацию питания воспитанников лагеря, разработку примерного меню и

программы производственного контроля качества и безопасности приготовляемых блюд –на

Волохину С.В., Ошкину О.В.
⎯ в пищеблоке столовой проводить генеральную уборку через 2-3 дня (с

применением  дезсредств);
6. проведение медицинского осмотра, профессиональной гигиенической подготовки и

аттестации, вакцинации лиц, поступающих на работу ___начальника лагеря  Волохину

С.В.

7.   - определить место изоляции детей и взрослых с признаками распираторных

заболеваний для детей кабинет № 5, для взрослых кабинет технологии;

      - завести журнал об отметке с признаками распираторных заболеваний  детей и

сотрудников лагеря;

      - в случае выявления детей с признаками распираторных заболеваний следовать

внутреннему распорядку  действий: ( - изолировать ребенка в кабинете №5,  предусморенного

для места изоляции детей  с признаками распираторных заболеваний;

- позвонить родителям, чтобы они  забрали ребенка. Если родители в данный момент сделать

этого не могут, вызвать скорую помощь).

8. Назначить воспитателями:

Бражникову Е.П., Перевесенскую В.Р.,Темербулатову М.И.,Сутормину

О.Ю.,Мухаметзянову Л.Н, Гревцеву А.В.

8. Назначить руководителем спортивно-оздоровительной работы  Доброскокина С.В.

учителя  физкультуры.

9.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    Калдузова В.В.

МП

3

Приложение 1

к приказу от ____ __. 2024___ № _

Режим дня в детском оздоровительном лагере дневного пребывания

Элементы режима дня Время

Сбор детей, зарядка  8.30-9.00

Утренняя линейка  9.00-9.15

Завтрак  9.15-09.45

Работа по плану отрядов, общественно полезный труд,

работа кружков и секций

09.45-12.00

Оздоровительные процедуры 12.00-13.30

Обед  13.30-14.00

Свободное время, работа в отрядах 14.00-14.30

Уход домой 14.30

С приказом ознакомлены:

              Фофанова Т.П..__________________

               Гупп Л.Л.___________________

Охотникова И.Ю._____________

              ВафинаР.З.__________________

              Коломеец С.А..________________

               Ошкина О.В._________________

Перевесенская В.Р.______________

Сутормина О.Ю.________________

Мухаметзянова Л.Н.__________________

Темербулатова М.И.___________________

Бражникова Е.П._______________

Гревцева А.В.__________________

Волохина С.В.__________________